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Mes atlikome Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos 2013 metų konsoliduotųjų finansinių ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams per 2013 metus auditą. 

Vadovybės atsakomybė 

Ūkio ministras arba jo įgaliotas administracijos vadovas yra atsakingas už konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus, konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, 

reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą, bei Ūkio ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų valstybės 

lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų 

nustatytiems tikslams bei efektyvią vidaus kontrolę. 

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Ūkio ministerijos konsoliduotųjų 

finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių bei dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo 

ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams ministerijoje ir jai 

pavaldžiose įstaigose. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, Tarptautinius audito standartus ir 

Tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus, kuriuose nurodyta auditą planuoti ir atlikti 

taip, kad būtų gautas pakankamas užtikrinimas dėl konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinių tinkamo ir teisingo pateikimo bei dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo 

ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito metu 

surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme šiuos vertinimus: ministerijos apskaitos sistemos ir 

metodų, įskaitant vadovybės atliktus apskaitinius įvertinimus; konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų, šių rinkinių parengimo ir pateikimo; valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Manome, kad surinkti audito įrodymai suteikia pakankamą pagrindą auditoriaus nuomonei 
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pareikšti. 

Besąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio 

Mūsų nuomone, Ūkio ministerijos 2013 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys parodo 

tikrą ir teisingą ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų 2013 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę, 2013 

metų veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus pagal Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus. 
 

 

 

Besąlyginė nuomonė dėl konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

Mūsų nuomone, Ūkio ministerijos 2013 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

visais reikšmingais atžvilgiais parengtas ir pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, 

reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. 
 

 

 

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

Nesivadovauta Valstybės lėšų, skirtų valstybės kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, 

naudojimo, apskaitos ir kontrolės taisyklių reikalavimais: 

– Ministerija Ūkio plėtros ir konkurencingumo didinimo programos 4 961,9 tūkst. Lt valstybės 

biudžeto lėšų panaudojo privačios žemės savininkams ir kitiems žemės naudotojams už žemės 

sklypų paėmimą visuomenės poreikiams (Kauno laisvosios ekonominės zonos teritorijai plėsti) 

nuostoliams atlyginti, neparengusi investicijų projekto (ataskaitos 3.1 poskyris, 7–8 psl.). 

– Ministerija 14 726,2 tūkst. Lt valstybės biudžeto lėšų iš Ūkio ministerijos reorganizavimo 

laikotarpio energetikos srities projektų įgyvendinimo programos skyrė ir panaudojo valstybės 

įmonei, akcinėms ir uždarosioms akcinėms bendrovėms, kurių visos arba didžioji dalis akcijų 

priklauso savivaldybėms, šilumos gamybos ir tiekimo infrastruktūros objektams modernizuoti, 

neparengusi investicijų projektų. Šios lėšos nebuvo įtrauktos į Valstybės investicijų 2013–2015 

metų programą ir nenurodytos formoje Nr. B-8 „Informacija apie Valstybės investicijų programos 

pagal investicijų projektų įgyvendinimo programas ir investicijų projektus vykdymą 2013 m. 

gruodžio 31 d.“ (ataskaitos 3.1 poskyris, 8 psl.). 

Ministerija ir jai pavaldi įstaiga Lietuvos standartizacijos departamentas neužtikrino tinkamo 

disponavimo valstybės turtu, nes nesivadovavo teisės aktų reikalavimais: 

– Ministerija nesudarė valstybinės žemės panaudos sutarties dėl dalies žemės sklypo (110 kv. m), 

esančio po ministerijos patikėjimo teise valdomu pastatu, naudojimo (ataskaitos 3.2 poskyris, 9–

11 psl.). 

– Ministerija valstybės turto panaudos sutartyse, sudarytose su Energetikos ministerija, Valstybine 

ne maisto produktų inspekcija prie Ūkio ministerijos, Valstybiniu turizmo departamentu ir Įmonių 

bankroto valdymo departamentu, nenurodė panaudos gavėjo pareigos apdrausti gaunamą turtą 

nuo draudžiamųjų įvykių visam sutarties galiojimo laikui panaudos davėjo naudai (ataskaitos 

3.2 poskyris, 9–11 psl.). 

– Pavaldi įstaiga Lietuvos standartizacijos departamentas, pasikeitus Valstybės ir savivaldybių 

gyvenamųjų patalpų nuomos mokesčio apskaičiavimo tvarkai, neperskaičiavo nuomojamų 

tarnybinių gyvenamųjų patalpų nuomos mokesčio (ataskaitos 3.2 poskyris,  10–11 psl.). 

Ministerija ir jai pavaldžios įstaigos (Nacionalinis akreditacijos biuras, Lietuvos standartizacijos 
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departamentas) nesilaikė Biudžeto sandaros įstatymo, nes vykdydamos Ūkio plėtros ir 

konkurencingumo didinimo programą pirmiausia naudojo valstybės biudžeto asignavimus, o ne 

gautas pajamas (ataskaitos 3.3 poskyris,  11–12 psl.). 

Ministerija nesivadovavo Biudžeto sandaros įstatymu, nes neužtikrino, kad viešoji įstaiga „Investuok 

Lietuvoje“ iš valstybės biudžeto gautus asignavimus panaudotų teisėtai ir pagal paskirtį, nes dalis 

valstybės biudžeto lėšų (62,2 tūkst. Lt) sumokėta už teisės aktų projektų rengimo paslaugas, kurios 

nesusijusios su 2013-02-26 sutartyje Nr. 8-36/IL-026 „Dėl valstybės biudžeto lėšų naudojimo 

priemonei vykdyti“ nurodyta lėšų naudojimo paskirtimi (ataskaitos 3.4 poskyris, 12–14 psl.).  

Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, Ūkio 

ministerija ir jai pavaldžios įstaigos visais reikšmingais atžvilgiais 2013 metais valstybės lėšas ir 

turtą valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 
 

 

Valstybinio audito išvadą teikiame kartu su valstybinio audito ataskaita ir pridedame audituotų 

Ūkio ministerijos konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių kopijas. 

 

2-ojo audito departamento direktorė  Zita Valatkienė 

2-ojo audito departamento vyriausioji valstybinė auditorė  Jurgita Šveikauskienė 

 

 

 

 

 


